ПРОТОКОЛ №644
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. «17» июня 2021 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Шумасов
Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 10 человек. Присутствовало 10 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Пастухова И.В.
Приглашенные: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. Об отказе в приеме в члены Союза «СРОСТО».
3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО»:
3.1. в части изменения категории объектов капитального строительства;
3.2. в части изменения уровней ответственности по договорам строительного подряда,

в соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.
4. Об отказе о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО».
5. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств из компенсационного

фонда возмещения вреда Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступила Заместитель директора по правовым
вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С., сообщила о том, что в адрес Союза
«СРОСТО» поступили заявления от ООО «ППФ «Дорстрой» (ИНН 7202152305), 000 СК
«Гарант» (ИНН 7203519299) о приеме в члены Союза «СРОСТО».

Заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.,
представила членам Правления Союза «СРОСТО» для рассмотрения документы,
направленные ООО «ППФ «Дорстрой» (ИНН 7202152305), 000 СК «Гарант» (ИНН
7203519299).

Колмакова О.С. предложила рассмотреть вопрос о приеме ООО «ППФ «Дорстрой»
(ИНН 7202152305), 000 СК «Гарант» (ИНН 7203519299) в члены Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X

1

5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. . X
9. Эргардт А.В. X
10. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «ППФ «Дорстрой» (ИНН 7202152305), 000 СК «Гарант»
(ИНН 7203519299) в члены Союза «СРОСТО».

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,
решение о приеме ООО «ППФ «Дорстрой» (ИНН 7202152305), 000 СК «Гарант»
(ИНН 7203519299) вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в
компенсационный фонд (компенсационные фонды) Союза «СРОСТО», а также
вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО», в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФ, разместить решение о приеме ООО «ППФ
«Дорстрой» (ИНН 7202152305), 000 СК «Гарант» (ИНН 7203519299) в члены Союза
«СРОСТО» на сайте в сети Интернет, внести сведения о приеме в реестр членов
Союза «СРОСТО», направить в Ассоциацию «Национальное объединение
строителей» соответствующее уведомление.

По второму вопросу повестки дня выступила Заместитель директора по правовым
вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С., сообщила о том, что в адрес Союза
«СРОСТО» поступили заявления от ООО «АРИС ЛОГИСТИК» (ИНН 7203363764), ИП
Кармушева Агьзяма Нургалиевича (ИНН 720203320664) о приеме в члены Союза
«СРОСТО».

Заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО» представила
членам Правления Союза «СРОСТО» для рассмотрения документы, направленные ООО
«АРИС ЛОГИСТИК» (ИНН 7203363764), ИП Кармушевым Агьзямом Нургалиевичем
(ИНН 720203320664).

По итогам рассмотрения вышеуказанных документов Председатель Правления
Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил принять решение об отказе в приеме в члены
Союза «СРОСТО» ООО «АРИС ЛОГИСТИК» (ИНН 7203363764), ИП Кармушева
Агьзяма Нургалиевича (ИНН 720203320664) на основании подпунктов 1, 2 пункта 4.7.
Положения о членстве в Союзе.

Других предложений от членов Правления Союза «СРОСТО» не поступило.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу списком.
Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А. В. X

2

Решение принято.
Принятое решение:

10. Шумасов Р.К. X

Отказать ООО «АРИС ЛОГИСТИК» (ИНН 7203363764), ИП Кармушеву
Агьзяму Нургалиевичу (ИНН 720203320664) в приеме в члены Союза «СРОСТО».

По третьему вопросу повестки дня выступила Заместитель директора по правовым
вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С., сообщила о том, что от членов Союза
«СРОСТО» поступили заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Союза «СРОСТО» в соответствии с действующим законодательством:

3.1. Заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова
О.С., сообщила о том, что от ООО «НОВАТЭК НТЦ» (ИНН 7204151850), 000
«Компания Интерсвет» (ИНН 7203353861) поступили заявления о внесении изменений в
сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения
категории объектов капитального строительства.

Заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
пояснила членам Правления Союза о том, согласно направленным заявлениям, ООО
«НОВАТЭК НТЦ» (ИНН 7204151850) дополняет право осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов капитального строительства, а ООО «Компания Интерсвет» (ИНН 7203353861)
исключает право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.

Заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
предложила внести указанные изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО», в отношении членов Союза «СРОСТО» ООО «НОВАТЭК НТЦ» (ИНН
7204151850), ООО «Компания Интерсвет» (ИНН 7203353861) согласно направленным
заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «НОВАТЭК НТЦ» (ИНН 7204151850), 000
«Компания Интерсвет» (ИНН 7203353861) согласно направленным в адрес Союза
«СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать О ООО «НОВАТЭК НТЦ» (ИНН

3

7204151850), ООО «Компания Интерсвет» (ИНН 7203353861) уведомления о
принятом решении и выписки из протокола.

3.2. Заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова
О.С., сообщила о том, что от ООО «Техстрой» (ИНН 7202250373), ООО «Создатели»
(ИНН 7203410862), 000 СК «ФР» (ИНН 7203379771), ООО «Премьер Групп» (ИНН
7203354590) поступили заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения уровней ответственности по
договорам строительного подряда, в соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16.
Градостроительного кодекса РФ.

Колмакова О.С. пояснила членам Правления о том, что согласно направленным
заявлениям:

ООО «Техстрой» (ИНН 7202250373) планирует осуществлять строительство,
реконструкцию (в том числе снос объекта капитального строительства, его частей в
процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает три миллиарда
рублей (третий уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

ООО «Создатели» (ИНН 7203410862) планирует осуществлять строительство,
реконструкцию (в том числе снос объекта капитального строительства, его частей в
процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает три миллиарда
рублей (третий уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

ООО СК «ФР» (ИНН 7203379771) планирует осуществлять строительство,
реконструкцию (в том числе снос объекта капитального строительства, его частей в
процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает три миллиарда
рублей (третий уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

ООО «Премьер Групп» (ИНН 7203354590) планирует осуществлять строительство,
реконструкцию (в том числе снос объекта капитального строительства, его частей в
процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает пятьсот миллионов
рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации) и
планирует принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров
подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения
договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает пятьсот
миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой
организации).

Заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
пояснила, что дополнительный взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Союза «СРОСТО» до заявленного уровня ответственности ООО «Премьер
Групп» (ИНН 7203354590) не внесен.

Колмакова О.С. предложила внести указанные изменения в сведения, содержащиеся
в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении членов Союза «СРОСТО» ООО
«Техстрой» (ИНН 7202250373), ООО «Создатели» (ИНН 7203410862), 000 СК «ФР»
(ИНН 7203379771), согласно направленным заявлениям, а в отношении члена Союза
«СРОСТО» ООО «Премьер Групп» (ИНН 7203354590) внести изменения в реестр в части
повышения уровня ответственности по компенсационному фонду возмещения вреда и
отказать в части изменения уровня ответственности по компенсационному фонду
обеспечения договорных обязательств.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.

4

Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «Техстрой» (ИНН 7202250373), ООО «Создатели»
(ИНН 7203410862), 000 СК «ФР» (ИНН 7203379771) согласно направленным в адрес
Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО», в отношении ООО «Премьер Групп» (ИНН 7203354590) в части
повышения уровня ответственности по компенсационному фонду возмещения вреда
и отказать ООО «Премьер Групп» (ИНН 7203354590) во внесении изменений в
сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в части изменения
уровня ответственности по компенсационному фонду обеспечения договорных
обязательств.

3. Союзу «СРОСТО» на основании пунктов 1 и 2 настоящего решения,
принятого на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «Техстрой»
(ИНН 7202250373), ООО «Создатели» (ИНН 7203410862), 000 СК «ФР» (ИНН
7203379771), ООО «Премьер Групп» (ИНН 7203354590) уведомления о принятом
решении и выписки из протокола.

По четвертому вопросу повестки дня выступила Заместитель директора по
правовым вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С., сообщила о том, что от членов
Союза «СРОСТО» ООО «Тюменьбургео» (ИНН 7203157673), ООО «Синергия» (ИНН
7203341680) поступили заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения уровней ответственности по
договорам строительного подряда, в соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16.
Градостроительного кодекса РФ.

Заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО» пояснила, что
ООО «Тюменьбургео» (ИНН 7203157673) не соответствует требованиям к членам Союза,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов капитального строительства по заявленному
уровню ответственности по компенсационному фонду возмещения вреда, а ООО
«Синергия» (ИНН 7203341680) не внесло до заявленного уровня ответственности
дополнительный взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» предложил отказать во внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении членов Союза
«СРОСТО» ООО «Тюменьбургео» (ИНН 7203157673), ООО «Синергия» (ИНН
“’203341680) согласно направленным заявлениям.

5

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А. В. X
10. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Отказать ООО «Тюменьбургео» (ИНН 7203157673), ООО «Синергия» (ИНН
7203341680) во внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО».

По пятому вопросу повестки дня выступила Заместитель директора по правовым
вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С., сообщила о необходимости возврата
ошибочно перечисленных денежных средств из компенсационного фонда возмещения
вреда Союза «СРОСТО»:

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление Сумма, руб.

1. ООО «ТСК» (ИНН 7202214946) 535 000,00

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X

! 3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А. В. X
10. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Произвести перечисление из компенсационного фонда возмещения вреда Союза
СРОСТО» по причине возврата ошибочно перечисленных денежных средств:

6

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление Сумма, руб.

1. ООО «ТСК» (ИНН 7202214946) / 535 000,00

Председатель Правления

Секретарь заседания

С.В. Медведев

И.В. Пастухова

720?

7

В